令和５年１２月１１日

 ドバイ日本人学校入学希望児童

 保護者の皆様

ドバイ日本人学校

校長  加藤 達子

令和６年度 ドバイ日本人学校 小学部入学説明会（ご案内）

朝夕は少し肌寒さを感じる季節となりましたが，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

さて，来年度の小学部への入学に際し，入学説明会を下記のとおり実施いたします。お子様の本校への

入学を希望されます保護者の皆様は，ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 対  象    来年度ドバイ日本人学校小学部への入学を希望する児童とその保護者

２ 日  時   令和 ６年 ２月 ５日（月） ９：４０～１０：３０

３ 会 場   ドバイ日本人学校  Microsoft Teams上 （招待メールをお送りします）

４ 内  容

 ・校長挨拶       （ ５分 ）

 ・入学準備       （１０分 今年度小学部１年生担任教諭より）

 ・教育課程       （ ５分 教務主任より）

 ・学校行事       （１０分 教務主任より）

 ・入学手続き      （ ５分 入学事務担当より）

 ・通学バスの利用について（ ５分 教頭より）

 ・質疑応答       （１０分 ）

 ５ 参加方法

  ・１月２６日（金）までに，「入学願」を，ドバイ日本人学校へご提出ください。「入学願」の用紙

  は，日本人学校のＨＰにあります。ダウンロードしてお使いください。折り返して，会場入場の招待

  メールをお送りいたします。

     提出先メールアドレス viceprincipal@japanese.sch.ae

  ・入学希望の方で当日出席できない場合は，「入学願」をご提出の上，メールでご相談ください。

 ６ その他

  ・説明会終了後，新１年生学年の代表となる保護者の会（アウリア）役員の選出を行います。

                              【入学説明会・担当】   ドバイ日本人学校教頭 金子 哲也

mailto:viceprincipal@japanese.sch.ae